РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября 2017 № 115

х. Семичный

О внесении изменений в постановление Администрации Семичанского сельского поселения  от 02.10.2013г № 134 «Об утверждении
муниципальной программы Семичанского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 02.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», Администрация Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области постановляет:
 1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры  и спорта» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Администрации

       Семичанского сельского поселения

О.В.Грачёв
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Семичанского сельского поселения

от 06.09.2017г. № 115                                                                                 «Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Семичанского сельского поселения

от 02.10.2013г№134
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Семичанского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование  муниципальной программы
	Муниципальная программа Семичанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. «Развитие физической культуры и массового спорта в Семичанском сельском поселении»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	создание условий, обеспечивающих возможность жителям Семичанского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни; создание условий для укрепления здоровья населения поселения, приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом путем развития спортивной инфраструктуры, развития видов спорта, направленных на формирование физически и духовно здорового молодого поколения

	Задачи муниципальной программы
	-укрепление материально-технической базы для занятий спортом;

-создание условий для развития массовой физической культуры и  спорта в поселении;

- участие в областных, районных и местных спортивных мероприятиях;

 -создание условий для усовершенствования качества оказания услуг физкультурно-спортивной направленности;

-организация активного отдыха среди различных групп населения средствами физической культуры и спорта.

	Целевые индикаторы  и показатели эффективности реализации муниципальной программы

	1.Увеличение доли населения Семичанского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, до 10 процентов от общего числа населения Семичанского сельского поселения.

2.Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий;

3.Оценка организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в поселении по итогам районного смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-массовой и спортивно-оздоровительной работы среди населения поселений 2 группы;

4.количество участников  проводимых спортивно-массовых мероприятий.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2020 годы. Этапы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 157,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 104,0 тыс. рублей;

2017 год – 53,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.

Источники финансирования:

местный бюджет – 157,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной программы
	Увеличение к 2020 году удельного веса населения поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общего числа жителей поселения до 10%;

увеличение количества проводимых спортивно-массовых мероприятий с 10-ти в 2013 году до 20-ти в 2020 году;

достижение более высоких результатов по итогам районного смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-массовой и спортивно-оздоровительной работы среди населения поселений 2 группы (увеличение на одно занятое место)»

1.2 Раздел 4 муниципальной программы представить в следующем виде:

«Раздел 4.     Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы за 2014 – 2020 годы составит – 157,0тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

за счет средств местного бюджета – 157,0 тыс. руб.»
1.3 Паспорт подпрограммы муниципальной программы представить в следующем виде:

«7.1. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Семичанском сельском поселении».

	Наименование подпрограммы
	–
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Семичанском сельском поселении»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Семичанского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.

	Задачи подпрограммы

	–
	совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях;

вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	1. Доля граждан Семичанского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике;

2.Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий;

3.Оценка организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в поселении по итогам районного смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-массовой и спортивно-оздоровительной работы среди населения поселений 2 группы;

4.количество участников  проводимых спортивно-массовых мероприятий.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	Этапы не выделяются. Сроки реализации 2014 – 2020 годы.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования подпрограммы – 157,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. –      0,0 тыс. рублей;

в 2015 г. –      0,0тыс. рублей;

в 2016 г. –  104,0тыс. рублей;

в 2017 г. –    53,0 тыс. рублей;

 в 2018 г.  -    0,0 тыс. рублей;

 в 2019 г. –     0,0 тыс. рублей;

 в 2020 г. –     0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	основным ожидаемым результатом подпрограммы является:

совершенствование системы физического воспитания;

рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

развитие сети спортивных сооружений, доступной для различных категорий и групп населения;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.»

1.4 Раздел 8.5.представить в следующем виде:
«8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 157,0тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 г. – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 г. – 104,0 тыс. рублей.
в 2017 г. –  53,0 тыс. рублей;

в 2018 г.  -  0,0 тыс. рублей;

в 2019 г. –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 г. –  0,0 тыс. рублей.»
1.5 Приложения № 3и №4 к Муниципальной программе изложить в следующем виде:
   « Таблица № 3
Расходы  местного бюджета  на

реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего <3>,

в том числе:
	951
	1101
	0710028130
	244
	0,0
	0,0
	104,0
	53,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	1101
	0710028130
	244
	0,0
	0,0
	104,0
	53,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и массового спорта в Семичанском сельском поселении »
	Исполнитель подпрограммы –
 Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	104,0
	53,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1.

	Физическое воспитание населения Семичанского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2.

	Текущий ремонт спортивных объектов Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3.

	Укрепление материально-технической базы Семичанского сельского поселения для занятий спортом
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	1101
	0710028130
	244
	0,0
	0,0
	104,0
	53,0
	0,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета сельского поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных  программ сельских поселений, входящих в состав Дубовского района, разрабатываемых в 2013 году – после принятия Решения о бюджете района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной  программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Семичанского сельского поселения.

Таблица № 4
Расходы

местного бюджета, федерального бюджета, областного бюджета

и бюджетов сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа

	 «Развитие физической культуры и спорта»
«
	всего
	0,0
	0,0
	104,0
	53,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет <1>
	0,0
	0,0
	104,0
	53,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Развитие физической культуры и массового спорта в Семичанском сельском поселении»
	всего
	0,0
	0,0
	104,0
	53,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
<1>
	0,0
	0,0
	104,0
	53,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

	внебюджетные источники